
豊科北中学校 

保護者 様 

                 安曇野市立豊科北中学校 

                              ＰＴＡ会長  林  稔 

 学校長  臼井 宏之 

ＰＴＡ教養部長  矢口 宏子 

 

創立 40 周年記念ＰＴＡ講演会のお知らせ 
  

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察致します。平素より PTA 活動にご理

解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の PTA 講演会を下記のように開催いたします。今年度は、創立 40 周年を記念し

て、本校第１期卒業生で演出家、映画監督として大活躍されている金子文紀さんがご講演くださ

います。お忙しい折とは存じますが、ぜひご聴講にお出かけください。 

 

記 

 

１ 日時   令和６年１０月３１日（木）１４時２５分～１５時４５分 

 

２ 場所   豊科北中学校 体育館 

 

３ 講師   株式会社 TBS テレビ 金子 文紀（かねこ ふみのり）さん  

 

４ 内容   『 世の中捨てたもんじゃない ～北中生に伝えたいメッセージ～ 』 

 

 

 

 
安曇野市立豊科北中学校 

 担当 酒井 愛実 

℡ ７２－２２６５ 

 Fax ７２－２６７３ 

■ 講師プロフィール ■ 

金子 文紀さん 

  株式会社 TBS テレビ コンテンツ制作局 

ドラマ制作部 エキスパート職 ディレクター 

・北中第１期卒業生 

・松本深志高校→早稲田大学卒業後、1993 年に TBS（東京放送）に入社 

・「木更津キャッツアイ」、「逃げるは恥だが役に立つ」、「離婚しようよ」

（NETFLIX）、「100 万回言えばよかった」、「不適切にもほどがある！」など、

数多くのドラマを演出し、映画「大奥 ＜男女逆転＞」など、映画監督としても

ご活躍されている 

・「東京ドラマアウォード 2017 演出賞」などを受賞 


